

**CONSOLIDADO ADMINISTRACION PUBLICA NO FINANCIERA**  
**ESQUEMA AHORRO - INVERSION - FINANCIAMIENTO**  
**EJERCICIO 2020**

Etapas: PAGADO DEVENGADO 2020

Acumulado a Septiembre 2020

PROVINCIA DE JUJUY	ADMINISTRACION PUBLICA NO FINANCIERA ACUMULADO				
	ADMINIST. CENTRAL	ORG. DESCENT.	FDOS. FIDUC Y CTAS. ESP	INST. DE SEG. SOCIAL	TOTAL
	(1)	(2)	(3)	(4)	(5)=(1+2+3+4)
CONCEPTO	TRIMESTRE II	TRIMESTRE II	TRIMESTRE II	TRIMESTRE II	TRIMESTRE II
<b>I. INGRESOS CORRIENTES</b>	<b>52.570.397.076,04</b>	<b>68.924.812,30</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>52.639.321.888,34</b>
<b>. Tributarios</b>	<b>45.425.563.220,04</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>45.425.563.220,04</b>
- De Origen Provincial	<b>5.228.986.476,47</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5.228.986.476,47</b>
- Ingresos Brutos	4.411.921.448,80	0,00	0,00	0,00	4.411.921.448,80
- Inmobiliario	366.198.355,23	0,00	0,00	0,00	366.198.355,23
- Sellos	450.866.672,44	0,00	0,00	0,00	450.866.672,44
- Automotores	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Otros Recursos Tributarios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- De Origen Nacional	<b>40.196.576.743,57</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>40.196.576.743,57</b>
- Distribución Secundaria - Ley 23548 y Modif.	33.360.886.976,25	0,00	0,00	0,00	33.360.886.976,25
- Financiamiento Educativo ley 26075	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Otros de Origen Nacional	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Garantía de Coparticipación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Ley 24049 - Transf. Servicios Educativos	3.745.881.949,20	0,00	0,00	0,00	3.745.881.949,20
- Ley 24049 - POSOCO - PROSONU	5.474.997,00	0,00	0,00	0,00	5.474.997,00
- Ley 24049 - HOSPITALES Y MINORIDAD Y FLIA.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Impuesto a los Activos - Ley 23906	1.019,22	0,00	0,00	0,00	1.019,22
- Impuesto a las Ganancias - Obras Infraestruc. B.Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Impuesto a las Ganancias - Exc.Conurbano Bonaerense	34.426.678,00	0,00	0,00	0,00	34.426.678,00
- Impuesto a las Ganancias - Suma Fija - Ley 24621	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Impuesto a las Ganancias - Ley 24699	2.934.364,03	0,00	0,00	0,00	2.934.364,03
- Impuesto a los Bienes Personales - Ley 24699	1.811.594.548,81	0,00	0,00	0,00	1.811.594.548,81
- Impuesto a los Bienes Personales- Ley 23966 - Art.30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- IVA - Ley 23966 art 5° Pto.2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Fondo Sub. Comp. de Tarifas Eléctricas Ley N° 24065	87.613.003,99	0,00	0,00	0,00	87.613.003,99
- Fondo Compensador Desequilibrios Fiscales	19.799.998,11	0,00	0,00	0,00	19.799.998,11
- Fondo Energía Eléctrica	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Otros	<b>186.666.180,44</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>186.666.180,44</b>
- Regimen Simplificado para Pequeños Contribuyentes	177.098.270,51	0,00	0,00	0,00	177.098.270,51
- Fondo Gran Rosario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Fdo. Educ. y Prom. Cooperativa (Ley N° 23.427)	9.567.909,93	0,00	0,00	0,00	9.567.909,93
- Moratoria Dto. 1023/95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Otros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Afectados a Obras Públicas	<b>941.297.028,52</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>941.297.028,52</b>
- Obras de Infraestructura - Ley 23966	107.302.380,88	0,00	0,00	0,00	107.302.380,88
- Coparticipación Vial - Ley 23966	167.473.600,00	0,00	0,00	0,00	167.473.600,00
- F.E.D.E.I. - Ley 23966	113.409.093,57	0,00	0,00	0,00	113.409.093,57
- FO.NA.VI. - Ley 23966 y 24464	553.111.954,07	0,00	0,00	0,00	553.111.954,07
<b>. Contribuciones a la Seguridad Social</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
- Aportes y Retenc. que perciben Org.de Prev. y Asist.Soc.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>. No Tributarios</b>	<b>452.106.071,44</b>	<b>68.924.812,30</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>521.030.883,74</b>
- Regalías	<b>42.427.835,71</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>42.427.835,71</b>
- de Hidrocarburos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- de Recursos Mineros y Otros	42.427.835,71	0,00	0,00	0,00	42.427.835,71
- Otros No Tributarios	<b>409.678.235,73</b>	<b>68.924.812,30</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>478.603.048,03</b>
- Actividades de Prod.Empr.Públ.	109.247.484,94	0,00	0,00	0,00	109.247.484,94
<b>. Rentas de la Propiedad</b>	<b>481.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>481.500,00</b>
- Rentas de la propiedad	481.500,00	0,00	0,00	0,00	481.500,00
<b>. Transferencias Corrientes</b>	<b>6.582.998.799,62</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6.582.998.799,62</b>
- Del Sector Privado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Del Sector Publico Nacional	<b>6.536.957.549,21</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6.536.957.549,21</b>
- De la Administracion Central Nacional	5.640.182.700,54	0,00	0,00	0,00	5.640.182.700,54
- De Organismos Descentralizados Nacionales	212.254.507,27	0,00	0,00	0,00	212.254.507,27
- De Instituciones de Seguridad Social Nacional	59.993.018,24	0,00	0,00	0,00	59.993.018,24
- De Otras Instituciones del Sector Publico Nacional	624.527.323,16	0,00	0,00	0,00	624.527.323,16
- De Instituciones Financieras Nacionales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- De Empresas Publicas Nacionales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- De Gob. E Instituciones Provinciales y Municipales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Del Sector Externo	46.041.250,41	0,00	0,00	0,00	46.041.250,41
<b>II. GASTOS CORRIENTES</b>	<b>41.466.230.678,59</b>	<b>290.932.643,85</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>41.757.163.322,44</b>
<b>. Gastos de Consumo</b>	<b>29.041.424.743,31</b>	<b>290.932.643,85</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>29.332.357.387,16</b>
- Personal	27.553.394.924,58	282.978.056,90	0,00	0,00	27.836.372.981,48
- Bienes de Consumo	784.804.451,81	1.213.355,20	0,00	0,00	786.017.807,01
- Servicios	703.225.366,92	6.741.231,75	0,00	0,00	709.966.598,67
<b>. Rentas de la Propiedad</b>	<b>2.786.346.961,82</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.786.346.961,82</b>
- Intereses y Gtos de la Deuda	2.786.346.961,82	0,00	0,00	0,00	2.786.346.961,82
<b>. Prestaciones de la Seguridad Social</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
- Prestac. que brindan los Org.de Prev. y Asist.Soc.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>. Transferencias Corrientes</b>	<b>9.638.458.973,46</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>9.638.458.973,46</b>
- Al Sector Privado	<b>3.106.664.568,52</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3.106.664.568,52</b>

. Enseñanza Privada	35.000.454,63	0,00	0,00	0,00	35.000.454,63
. Otros	3.071.664.113,89	0,00	0,00	0,00	3.071.664.113,89
<b>- Al Sector Público</b>	<b>6.531.794.404,94</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6.531.794.404,94</b>
. Municipios	4.147.463.813,63	0,00	0,00	0,00	4.147.463.813,63
. Coparticipación a Municipios	4.147.463.813,63	0,00	0,00	0,00	4.147.463.813,63
. Subsidios a Municipios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
. Organismos de Seguridad Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
. Organismos no Consolidados Presup.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
. Otros	2.384.330.591,31	0,00	0,00	0,00	2.384.330.591,31
<b>- Al Sector Externo</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>III. RESULTADO ECONOMICO</b>	<b>11.104.166.397,45</b>	<b>-82.951.309,75</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>11.021.215.087,70</b>
<b>IV. INGRESOS DE CAPITAL</b>	<b>136.790.404,57</b>	<b>134.631.443,44</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>271.421.848,01</b>
. <b>Recursos Propios de Capital</b>	<b>71.803.422,82</b>	<b>78.858.503,81</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>150.661.926,63</b>
- Venta de Activo Fijo	71.803.422,82	78.858.503,81	0,00	0,00	150.661.926,63
. <b>Transferencias de Capital</b>	<b>64.986.981,75</b>	<b>55.772.939,63</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>120.759.921,38</b>
- <b>Del Sector Privado</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
- <b>Del Sector Publico Nacional</b>	<b>64.986.981,75</b>	<b>50.402.314,47</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>115.389.296,22</b>
- De la Administracion Central Nacional	64.986.981,75	50.402.314,47	0,00	0,00	115.389.296,22
- De Organismos Descentralizados Nacionales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- De Instituciones de Seguridad Social Nacional	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- De Otras Instituciones del Sector Publico Nacional	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- <b>Del Sector Externo</b>	<b>0,00</b>	<b>5.370.625,16</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5.370.625,16</b>
. <b>Disminución de la Inversión Financiera</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
- Venta de Acciones y Participaciones de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Recupero de Préstamos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>V. GASTOS DE CAPITAL</b>	<b>2.821.807.933,19</b>	<b>1.909.071,57</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.823.717.004,76</b>
. <b>Inversión Real Directa</b>	<b>239.340.031,28</b>	<b>1.909.071,57</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>241.249.102,85</b>
- <b>Maquinaria y Equipo</b>	<b>87.202.653,83</b>	<b>948.100,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>88.150.753,83</b>
- <b>Construcciones</b>	<b>152.137.377,45</b>	<b>960.971,57</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>153.098.349,02</b>
- Con Rentas Generales	139.481.366,85	0,00	0,00	0,00	139.481.366,85
- Con Recursos Afectados	12.656.010,60	960.971,57	0,00	0,00	13.616.982,17
- <b>Bienes Preexistentes</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
- <b>Otras</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
. <b>Transferencias de Capital</b>	<b>4.985.808,25</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4.985.808,25</b>
- <b>Al Sector Privado</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
. Enseñanza Privada	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
. Otros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- <b>Al Sector Público</b>	<b>4.985.808,25</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4.985.808,25</b>
. Municipios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
. Coparticipación a Municipios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
. Subsidios a Municipios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
. Organismos de Seguridad Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
. Organismos no Consolidados Presup.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
. Otros	4.985.808,25	0,00	0,00	0,00	4.985.808,25
- <b>Al Sector Externo</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
. <b>Inversión Financiera</b>	<b>2.577.482.093,66</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.577.482.093,66</b>
- Aportes de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Préstamos	2.577.482.093,66	0,00	0,00	0,00	2.577.482.093,66
- Inversión Financiera con Recursos Afectados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>VI. INGRESOS TOTALES (I+IV)</b>	<b>52.707.187.480,61</b>	<b>203.556.255,74</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>52.910.743.736,35</b>
<b>VII. GASTOS TOTALES (II+V)</b>	<b>44.288.038.611,78</b>	<b>292.841.715,42</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>44.580.880.327,20</b>
<b>VIII. GASTOS PRIMARIOS (VII - Rentas de la Propiedad)</b>	<b>41.501.691.649,96</b>	<b>153.785.193,62</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>41.655.476.843,58</b>
<b>IX. RESULTADO FINANCIERO PREVIO A FIGURATIV. (VI-VII)</b>	<b>8.419.148.868,83</b>	<b>49.771.062,12</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>8.468.919.930,95</b>
<b>X. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>XI. GASTOS FIGURATIVOS</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>XII. RESULTADO PRIMARIO (VI-VIII)</b>	<b>11.205.495.830,65</b>	<b>49.771.062,12</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>11.255.266.892,77</b>
<b>XIII. RESULTADO FINANCIERO (IX+X-XI)</b>	<b>8.419.148.868,83</b>	<b>49.771.062,12</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>8.468.919.930,95</b>
<b>XVI. FUENTES FINANCIERAS</b>	<b>3.023.379.951,30</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3.023.379.951,30</b>
. <b>Disminución de la Inversión Financiera</b>	<b>523.379.951,30</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>523.379.951,30</b>
- Uso del Fondo Anticíclico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Disminución de Caja y Bancos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Disminución de Creditos a Cobrar	523.389.496,86	0,00	0,00	0,00	523.389.496,86
- Otros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
. <b>Endeudamiento Público e Incrém. de Otros Pasivos</b>	<b>2.500.000.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.500.000.000,00</b>
- Colocación de Títulos Públicos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Obtención de Préstamos de Organismos Internacionales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Obtención de Préstamos	2.500.000.000,00	0,00	0,00	0,00	2.500.000.000,00
- Incrementos de Otros Pasivos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Aumento Deuda Flotante del Ejercicio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
. <b>Contribuciones Figurativas para Aplicaciones Financieras</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>XV. APLICACIONES FINANCIERAS</b>	<b>2.989.652.849,73</b>	<b>223.850.082,62</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3.152.154.087,53</b>
. <b>Inversión Financiera</b>	<b>2.786.620.462,40</b>	<b>223.850.082,62</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.949.121.700,20</b>
- Integración del Fondo Anticíclico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Incremento de Caja y Bancos	2.786.620.462,40	223.850.082,62	0,00	0,00	2.949.121.700,20
- Incremento de Creditos a Cobrar	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Otros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
. <b>Amortiz. Deuda y Disminución Otros Pasivos</b>	<b>203.032.387,33</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>203.032.387,33</b>
- Amortización de Títulos Públicos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Devolución de Préstamos de Organismos Internacionales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Devolución de Otros Préstamos	203.032.387,33	0,00	0,00	0,00	203.032.387,33
- Disminución de Otros Pasivos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

- Disminución de Deuda Flotante de Ejercicios anteriores	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>. Gastos Figurativos para Aplicaciones Financieras</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>RESULTADO GLOBAL</b>	<b>8.452.875.970,40</b>	<b>-174.079.020,50</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>8.278.796.949,90</b>